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UVOD 
 
 
Dana 17. veljače 2022. Hrvatska narodna banka na svojim je internetskim stranicama objavila 
Nacrt Odluke o postupku i načinu obavljanja nadzora kreditnih unija te sastavljanju i dostavljanju 
zapisnika o obavljenom nadzoru (u nastavku teksta: Nacrt Odluke).  
 
Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na predloženi tekst mogli su se dostaviti do 28. ožujka 2022. 
putem elektroničke pošte na adresu bonitetnaregulativa@hnb.hr. 
 
Tijekom te javne rasprave Hrvatskoj narodnoj banci primjedbe i prijedloge dostavila je Hrvatska 
udruga kreditnih unija. 
 
Zaprimljene primjedbe i prijedlozi te očitovanja na njih prezentiraju se u nastavku dokumenta. 
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1.a. Prijedlog odredbe upućen u javnu raspravu 
 

Članak 6. 
 
(1) Ovlaštene osobe dužne su sastaviti zapisnik o obavljenom izravnom nadzoru u roku od 60 
radnih dana od dana završetka izravnog nadzora i dostaviti ga upravi i nadzornom odboru 
kreditne unije. 
 
(2) Nakon što je izvršena provjera cjelokupne dokumentacije koja je od kreditne unije dostavljena 
u vezi s predmetom nadzora održava se završni sastanak. 
 
1.b. Komentari i prijedlozi u javnoj raspravi 
 
U članku 6. iza stavka 1. predlaže se dodati stavak 2. tako da isti glasi: 
"(2) Dan završetka neposrednog nadzora dan je održavanja završnog sastanka s upravom i 
nadzornim odborom kreditne unije na kojem se kreditna unija informira o nalazima nadzora." 
 
Dodavanjem stavka 2. u članku 6. Nacrta Odluke definira se početak roka za dostavu zapisnika o 
obavljenom nadzoru. 
 
1.c. Očitovanje 
 
Primjedba se ne prihvaća. 
 
Završetak izravnog nadzora ne može se učiniti ovisnim o sastanku s upravom i nadzornim 
odborom obzirom da primjerice nemogućnost prisustvovanja članova uprave i nadzornog odbora 
može značajno odužiti sam postupak završetka neposrednog nadzora. 
 
 
2.a. Prijedlog odredbe upućen na javnu raspravu 
 

Članak 6. 
 
(3) O konstatacijama u zapisniku o obavljenom izravnom nadzoru kreditna unija može se očitovati 
i dati primjedbe na način i u roku koji odredi Hrvatska narodna banka, a koji ne može biti kraći 
od 8 ni duži od 14 radnih dana od dana primitka zapisnika. 
 
2.b. Komentari i prijedlozi u javnoj raspravi  
 
U članku 6. stavku 3. predlaže se izmjena roka za očitovanje kreditne unije tako da isti glasi: 
"(3) O konstatacijama u zapisniku o obavljenom izravnom nadzoru kreditna unija može se 
očitovati i dati primjedbe na način i u roku koji odredi Hrvatska narodna banka, a koji ne može 
biti kraći od 14 radnih dana od dana primitka zapisnika. 
 
2.c. Očitovanje 
 
Primjedba se ne prihvaća. 
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Rok od najmanje 8 radnih dana u dosadašnjoj praksi pokazao se dostatnim za davanje primjedbi 
kreditne unije na zapisnik o obavljenom izravnom nadzoru obzirom na složenost poslovanja 
kreditnih unija. Pri tome posebno naglašavamo da u postupku davanja primjedbi kreditna unija 
može podnijeti zahtjev za produženje roka za davanje primjedbi ako za to postoji opravdani razlog. 
 


